Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2018 – PMVG – REF.: Processo nº 28.12-001/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Educação e a Empresa A H F CUNHA EIRELI – OBJETO: Aquisição sob
demanda de gás liquefeito de petróleo, e de água mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de vasilhame, para atender as
necessidades das secretarias municipais de Vargem Grande/MA. – VALOR GLOBAL: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil
reais). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0103.12.122.0001.0006.33.90.30.0110.12.361.0027.0029.33.90.30 – VIGÊNCIA: 14 de março
de 2018 até 31 de Dezembro de 2018– BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ
DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO HONADY FURTADO CUNHA
representante da empresa Empresa A H F CUNHA EIRELI, pela CONTRATADA.Vargem Grande (MA), 14 de Março de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2018 – PMVG – REF.: Processo nº 28.12-001/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Educação e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME – OBJETO:
Aquisição sob demanda de gás liquefeito de petróleo, e de água mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de vasilhame, para
atender as necessidades das secretarias municipais de Vargem Grande/MA. – VALOR GLOBAL: 19.930,00 (dezenove mil novecentos e
trinta reais). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 03. 12 122 0001 0006. 33 90 30. 01 10. 12 361 0027 0029.33 90 30 – VIGÊNCIA: 14
de março de 2018 até 31 de Dezembro de 2018– BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO DE ALMEIDA
representante da empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 14 de Março de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO 035/2018/PMVG

EXTRATO DO CONTRATO 035/2018/PMVG – REF.: Processo nº 28.12-001/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa A H F CUNHA EIRELI – OBJETO: Aquisição sob demanda de
gás liquefeito de petróleo, e de água mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de vasilhame, para atender as necessidades das
secretarias municipais de Vargem Grande/MA. – VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0112.10.301.0020.0085.33.90.30.0104.10.122.0001.0008.33.90.30 – VIGÊNCIA: 14 de março de 2018 até 31 de
Dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA,
Secretária Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO HONADY FURTADO CUNHA representante da empresa A H F
CUNHA EIRELI, pela CONTRATADA.Vargem Grande (MA), 14 de Março de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor
Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO 036/2018/PMVG

EXTRATO DO CONTRATO 036/2018/PMVG – REF.: Processo nº 28.12-001/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Administração e a Empresa A H F CUNHA EIRELI – OBJETO: Aquisição sob
demanda de gás liquefeito de petróleo, e de água mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de vasilhame, para atender as
necessidades das secretarias municipais de Vargem Grande/MA. – VALOR GLOBAL: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos
reais). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0102.04.122.0001.0003.33.90.30 – VIGÊNCIA: 14 de março de 2018 até 31 de Dezembro de
2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal
de Administração pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO HONADY FURTADO CUNHA representante da empresa A H F CUNHA
EIRELI, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 14 de Março de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO 037/2018/PMVG

EXTRATO DO CONTRATO 037/2018/PMVG – REF.: Processo nº 28.12-001/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e a Empresa A H F CUNHA
EIRELI – OBJETO: Aquisição sob demanda de gás liquefeito de petróleo, e de água mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato
de vasilhame, para atender as necessidades das secretarias municipais de Vargem Grande/MA. – VALOR GLOBAL: R$ 5.740,00 (cinco
mil, setecentos e quarenta reais). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0113.08.244.0015.0121.33.90.30.0105.08.122.0001.0005.33.90.30
– VIGÊNCIA: 14 de março de 2018 até 31 de Dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 10 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e o Sr.
ANTONIO HONADY FURTADO CUNHA representante da empresa A H F CUNHA EIRELI, pela CONTRATADA. Vargem Grande
(MA), 14 de Março de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2018 – PMVG – REF.: Processo nº 28.12-001/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Administração e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA –
ME – OBJETO: Aquisição sob demanda de gás liquefeito de petróleo, e de água mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de
vasilhame, para atender as necessidades das secretarias municipais de Vargem Grande/MA. – VALOR GLOBAL: R$ 12.045,00 (doze mil e
quarenta e cinco reais).– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 02.04 122 0001 0003. 33 90 30 – VIGÊNCIA: 15 de março de 2018 até 31
de Dezembro de 2018– BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO,
Secretário Municipal de Administração pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO DE ALMEIDA representante da empresa
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 15 de Março de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

DECISÃO

DECISÃO – REF. PROCESSO Nº. 0101.02597.2018/PMVG. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/CPL/PMVG/MA. De acordo com as
informações constantes neste Processo, acolho os fundamentos do Parecer Jurídico e faço destes o emabasamento desta decisão terminativa.
Destarte, julgo PROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa J R LAGO COSTA –ME, no sentido de declará-la habilitada, por estar
em conformidade com Item 11 do Edital. Seguindo a ordem de classificação, a empresa J R LAGO COSTA –ME é vencedora do certame,
referente aos itens 06, 07, 10, 12, 14, 15, 20 e 21, com valor global R$ 594.948,90 (quinhentos e noventa e quatro mil e novecentos e
quarenta e oito reais e noventa centavos). Por fim, publique-se esta decisão nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993. Vargem Grande (MA),
09 de abril de 2018. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO. Secretário Municipal de Educação. Vargem Grande – MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº016/2018- CPL/PMVG. A PARTICIPAÇÃO PARA OS LOTES II, III E IV,
DESTE PREGÃO É EXCLUSIVA À MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (CONFORME LEI
COMPLEMENTAR 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014) E SOCIEDADES COOPERATIVAS (ENQUADRADAS NO ART. 34 DA
LEI Nº 11.488, DE 2007. PROCESSO Nº 0101.02701.2018– Sec. Mun. Administração. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA,
através de sua Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que realizará às 10 horas e 30 minutos do dia 24 de abril de 2018, na sala da
Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade Pregão
Presencial, tipo Menor Preço por Lote, para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Vargem Grande/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito
exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o
Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande(MA), 10 de abril de
2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Pregoeira Oficial.

PORTARIA Nº 080/2018

Dispõe sobre NOMEAÇÃO dos membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA, Sr. José Carlos de Oliveira Barros no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o novo Conselho Municipal de Saúde do município de
Vargem Grande/MA, a partir desta data.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 10 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

1. Titular: Carla Nicoly Mesquita de Mesquita

  Suplente: Taciana de Cassia Pereira de Castro

2. Titular: Francisco de Carvalho Miranda

  Suplente: Bartolomeu de Oliveira Gomes

3. Titular: Abenália do Lago Lages

  Suplente: Nubiene Costa

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE

 1. Titular: Zilene Noberto da Silva Braga

 Suplente: Maria do Rosário Rodrigues Cabral Cruz

2. Titular: Maria Miraira dos Santos Oliveira

  Suplente: Claudia Morgiana Santos Abreu

3. Titular: Josenildo Sampaio Costa

  Suplente: Eduardo Jorge dos Santos Neres

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DO SUS

1. Titular: Maria de Fátima da Silva de Sousa

  Suplente: Maria da Conceição Rodrigues Barros

2. Titular: Gilciclene de Jesus Abreu

  Suplente: Luís Henrique Costa Freire

3. Titular: Telma Veras Marinho

  Suplente: Fernanda Maria Rodrigues

4. Titular: Antônio Lucio Barroso de Oliveira

Suplente: Raimundo Nonato Barroso de Oliveira

5. Titular: José Lino do Lago

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 10 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

Suplente: Juliete Carvalho do Lago

6. Titular: Maria Francilene Chaves Reis

Suplente: Maria Silvana Bezerra

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUI-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 09 DE ABRIL DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 10 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 10 de Abril de 2018

http://www.tcpdf.org